РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ  МАЙМИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОУЗГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  05.12.2013г                                     №  23                                             с.Соузга

Об установлении коэффициентов для расчета арендной

платы, определяемых по категориям земель и видам

разрешенного использования земельных участков

в границах населенных пунктов на территории

муниципального образования Соузгинское сельское

поселение, из земель муниципальной собственности поселения,

на 2014 год
 В соответствии со ст. 614 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. 22 Земельного Кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства Республики Алтай от 18 сентября 2008 года № 218 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Республики Алтай», от 18 ноября 2008 года № 261 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, а также порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков на территории Республики Алтай, государственная собственность на которые не разграничена», решением сессии Совета депутатов муниципального образования Соузгинское сельское поселение № 21-3 от 19 ноября 2010 года «О земельном налоге на территории МО Соузгинское сельское поселение», постановляю:

1. Установить коэффициенты для расчета арендной платы, определяемые по категориям земель и видам разрешенного использования земельных участков в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение, из земель муниципальной собственности поселения,  на 2014 год (Приложение 1).

2. Порядок определения размера арендной платы, условия и сроки внесения арендной платы производить в соответствии с Положением, утвержденным Постановлением Соузгинской сельской администрации от 19 июня 2013 года № 7.

3. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Соузгинской

сельской администрации:                                  А.В.Федяев
Приложение № 1

к Постановлению Соузгинской сельской администрации

от  05.12.2013г № 23

Коэффициенты для расчета арендной платы, определяемые по категориям земель и видам разрешенного использования земельных участков в границах населенных пунктов на территории муниципального образования Соузгинское сельское поселение, из земель муниципальной собственности поселения, на 2014 год

	№ п/п
	Категории земель и виды разрешенного использования земельных участков
	Коэффициент

	Земли населенных пунктов

	1
	Земельные участки под индивидуальными жилыми домами; личными подсобными хозяйствами
	0,006

	2
	Земельные участки для строительства
жилых домов
	0,01

	3
	Земельные участки, предоставленные для строительства, либо размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	0,03

	4
	Земельные участки, предоставленные для строительства, либо размещения  предприятий автосервиса
	0,01

	5
	Земельные участки, предоставленные для строительства, либо размещения  автостоянок
	0,05

	6
	Земельные участки, предоставленные для строительства, либо размещения объектов коммунального хозяйства
	по ставкам земельного налога

	7
	Земельные участки, предоставленные для строительства, либо размещения предприятий промышленности,  производственных баз, цехов по производству и переработке продукции, пекарен

	Соузга
	0,03

	Черемшанка
	0,03

	т/б Юность
	0,05

	8
	Земельные участки, предоставленные для строительства, либо размещения индивидуальных гаражей и гаражных кооперативов
	0,1

	9
	Земельные участки, предоставленные для строительства, либо размещения объектов образования, здравоохранения, социального обеспечения, культуры
	по ставкам земельного налога

	10
	Земельные участки, предоставленные для строительства, либо размещения предприятий транспорта, связи, цифрового телерадиовещания, линий электропередач и сооружений (объектов) необходимых для их обслуживания
	0,2

	11
	Земельные участки, предоставленные для организации зоны отдыха
	0,02

	12
	Прочие земельные участки
	по двукратной ставке земельного налога